
湧
永
製
薬

W
A

K
U

N
A

G
A

 LEO
LIC

ポジションの見方

▲

GK：ゴールキーパー、LW：レフトウイング、LB：レフトバック、CB：センターバック、P：ポスト、RB：ライトバック、RW：ライトウイング
※ポジションの位置は「簡単なルール説明とレフェリーのゼスチャー」コート図参照（P60）

▲

個人成績

▲

スケジュール
  開催日

9/4（土）

9/11（土）

9/18（土）

9/26（日）

10/9（土）

10/17（日）

10/23（土）

10/31（日）

12/4（土）

12/11（土）

2/6（日）

2/11（金）

2/19（土）

2/20（日）

 時間

16:00

13:30

13:00

14:00

14:00

14:00

14:00

13:00

14:00

15:00

14:00

15:00

14:00

15:00

           開催会場

横浜文化体育館

浦添市民体育館

湧永満之記念体育館

総社市スポーツセンター
体育館「きびじアリーナ」

墨田区総合体育館

湧永満之記念体育館

知立市福祉体育館

高知県民体育館

中区スポーツセンター

中区スポーツセンター

大阪市立住吉スポーツセンター

東区スポーツセンター

久留米総合スポーツセンター体育館

トヨタ紡織九州クレインアリーナ

     対戦相手

大同特殊鋼

琉球コラソン

トヨタ車体

北陸電力

大崎電気

豊田合成

トヨタ車体

琉球コラソン

大同特殊鋼

トヨタ紡織九州

大崎電気

北陸電力

豊田合成

トヨタ紡織九州

2

3

4

5

6

7

9

10

13

15

17

19

23

2

0

0

0

1

0

3

4

1

0

0

0

31

58

27

47

5

33

16

11

22

53

25

25

8

59

116

40

82

7

55

46

22

35

80

40

46

12

109

0.500 

0.675 

0.573 

0.714 

0.600 

0.348 

0.500 

0.629 

0.663 

0.625 

0.543 

0.667 

0.541 

58

27

47

5

33

16

13

25

53

25

25

8

79

0

0

0

47

7

3

4

3

5

0

0

5

52

58

30

94

226

179

232

22

43

221

39

432

621

214

得点 シュート
7ｍスロー フィールド

第 34回大会成績 通算成績

得点 得点合計
得点シュート Average

7ｍ
スロー

個人得点

志水 孝行
松村 昌幸

1

1

11

11

0.091 

0.091 

11

23

47

122

0.234

0.189

阻止数 阻止数シュート
第 34回大会成績 通算成績

シュート AverageAverage
7mスロー阻止

1

16

0

0

0

0

0

0

2

3

0

0

0

0

20

谷村 遼太
木村 雅俊
坂本 伸博
濵本 忠志
山中 基
福田 大樹
佐藤 智仁
名嘉 伸明
新 建二
今井 昭仁
古家 雅之
山口 修
東長濱 秀作

※赤数字：チーム内の最多得点、最多阻止数。

キャプテン 　　新人 　　新人賞有資格者 　　移籍C N R T

BOB

1983.8.27／26歳／O型

186㎝／98㎏／右

長崎県

瓊浦高→大阪体育大

しみず たかゆき
志水 孝行

GK
①

②

③

④

⑤

1
タニ

1986.5.12／23歳／A型

187㎝／88㎏／右

香川県

高松高→大阪体育大

たにむら りょうた
谷村 遼太

LB
①

②

③

④

⑤

2
きむ

1986.9.5／23歳／B型

189㎝／100㎏／右

奈良県

桃山学院高→筑波大

きむら まさとし
木村 雅俊

P
①

②

③

④

⑤

3

NOBU

1985.11.29／24歳／A型

170㎝／72㎏／右

広島県

瓊浦高→大阪体育大

さかもと のぶひろ
坂本 伸博

LW
①

②

③

④

⑤

4
ハマ

1975.11.21／34歳／A型

172㎝／80㎏／左

大阪府

北陽高

はまもと  ただし
濵本 忠志

RW
①

②

③

④

⑤

5
もっち

1982.6.9／27歳／A型

188㎝／95㎏／右

京都府

向陽高→大阪体育大

やまなか もとい
山中 基

LB
①

②

③

④

⑤

6

たいき

1980.12.12／29歳／O型

190㎝／85㎏／右

神奈川県

湘南工科大付高→東海大

ふくだ たいき
福田 大樹

RB
①

②

③

④

⑤

7
さとう

1985.5.14／24歳／A型

181㎝／80㎏／右

愛知県

愛知高→名城大

さとう ともひと
佐藤 智仁

CB
①

②

③

④

⑤

9
のぶ～

1985.6.17／24歳／O型

173㎝／75㎏／右

沖縄県

興南高→日本大

なか のぶあき
名嘉 伸明

LW
①

②

③

④

⑤

10

ひぐち

1987.5.5／22歳／O型

180㎝／78㎏／右

愛知県

愛知高→筑波大

ひぐち あつし
樋口 睦

CB
①

②

③

④

⑤

11
あたらし

1984.8.10／25歳／A型

172㎝／75㎏／左

兵庫県

育英高→大阪体育大

あたらし けんじ
新 建二

RW
①

②

③

④

⑤

13
イマイマール

1983.6.2／26歳／O型

190㎝／93㎏／右

佐賀県

久留米工大附高→福岡大

いまい あきひと
今井 昭仁

P
①

②

③

④

⑤

15

マッチ

1978.12.13／31歳／A型

188㎝／90㎏／右

福岡県

久留米工大附高→福岡大

まつむら まさゆき
松村 昌幸

GK
①

②

③

④

⑤

16
ケニー

1977.9.20／32歳／A型

183㎝／85㎏／右

大阪府

桃山学院高→筑波大

ふるいえ まさゆき
古家 雅之

LB
①

②

③

④

⑤

17
シャン

1972.2.28／38歳／AB型

191㎝／105㎏／右

兵庫県

西宮南高→大阪体育大

やまぐち おさむ
山口 修

P
①

②

③

④

⑤

19

しゅう

1984.2.3／26歳／A型

185㎝／84㎏／右

沖縄県

興南高→日本体育大

ひがしながはま しゅうさく
東長濱 秀作

CB
①

②

③

④

⑤

23

プロフィールの見方

▲

①ニックネーム ②生年月日／年齢／血液型 ③身長／体重／利き腕 ④出身県・国 ⑤出身校 　（2010年4月1日現在） 
※その他プロフィールについてはJHLウェブサイトをご覧ください。

C

http://www.wakunaga.co.jp/handball/handball.html

W A K U N A G A / W A K U N A G A  L E O L I C

オーナー
草井 由博
くさい よしひろ

73歳
関西学院大

■所 在 地　〒739-1195  広島県安芸高田市甲田町下甲立1624
■電　　話　0826-45-2331
■創　　部　1969年
■平均年齢　27.1歳
■平均身長／平均体重　182.8㎝／86.4㎏

■主たる練習会場　湧永満之記念体育館（芸備線甲立駅より車5分）
■練習時間　毎週土、日を除く午後6時から
■見学方法　事前にご連絡下さい

湧永製薬
WAKUNAGA LEOLIC
今年も超攻撃型で観客の皆様を魅了します。

GM
角 慎一郎
すみ しんいちろう

59歳
山口大

副部長
長澤 純平
ながさわ じゅんぺい

44歳
日体大

監督
山口  修
やまぐち おさむ

38歳
大体大

コーチ
濵本 忠志
はまもと ただし

34歳
北陽高

コーチ
古家 雅之
ふるいえ まさゆき

32歳
筑波大

R

23 24


