



湧永製薬 WAKUNAGA LEOLIC

今年も超攻撃型で観客の皆様を魅了します。

<http://www.wakunaga.co.jp/handball/handball.html>

INFORMATION

■所在地 〒739-1195 広島県安芸高田市甲田町下甲立1624
 ■電話 0826-45-2331
 ■創部 1969年
 ■平均年齢 27.1歳
 ■平均身長/平均体重 182.8cm/86.4kg

■主たる練習会場 湧永満之記念体育館(芸備線甲立駅より車5分)
 ■練習時間 毎週土、日を除く午後6時から
 ■見学方法 事前にご連絡下さい

TEAM STAFF



PLAYER

★キャプテン ★新人 ★新人賞有資格者 ★移籍

1 志水 孝行
GK しみず たかゆき
① BOB
② 1983.8.27/26歳/O型
③ 186cm/98kg/右
④ 長崎県
⑤ 瓊浦高→大阪体育大

2 谷村 遼太
LB たにむら りょうた
① タニ
② 1986.5.12/23歳/A型
③ 187cm/88kg/右
④ 香川県
⑤ 高松高→大阪体育大

3 木村 雅俊
P きむら まさとし
① きむ
② 1986.9.5/23歳/B型
③ 189cm/100kg/右
④ 奈良県
⑤ 桃山学院高→筑波大

4 坂本 伸博
LW さかもと のぶひろ
① NOBU
② 1985.11.29/24歳/A型
③ 170cm/72kg/右
④ 広島県
⑤ 瓊浦高→大阪体育大

5 濱本 忠志
RW はまもと ただし
① ハマ
② 1975.11.21/34歳/A型
③ 172cm/80kg/左
④ 大阪府
⑤ 北陽高

6 山中 基
LB やまなか もとい
① もっち
② 1982.6.9/27歳/A型
③ 188cm/95kg/右
④ 京都府
⑤ 向陽高→大阪体育大

7 福田 大樹
RB ふくだ たいき ★
① たいき
② 1980.12.12/29歳/O型
③ 190cm/85kg/右
④ 神奈川県
⑤ 湘南工科大付高→東海大

9 佐藤 智仁
CB さとう ともひと
① さとう
② 1985.5.14/24歳/A型
③ 181cm/80kg/右
④ 愛知県
⑤ 愛知高→名城大

10 名嘉 伸明
LW なか ともあき
① のぶ~
② 1985.6.17/24歳/O型
③ 173cm/75kg/右
④ 沖縄県
⑤ 興南高→日本大

11 横口 隆
CB ひぐち あつし ★
① ひぐち
② 1987.5.5/22歳/O型
③ 180cm/78kg/右
④ 愛知県
⑤ 愛知高→筑波大

13 新建二
RW あたらし けんじ
① あたらし
② 1984.8.10/25歳/A型
③ 172cm/75kg/左
④ 兵庫県
⑤ 育英高→大阪体育大

15 今井 昭仁
P いまい あきひと
① イマイマール
② 1983.6.2/26歳/O型
③ 190cm/93kg/右
④ 佐賀県
⑤ 久留米工大附高→福岡大

▶個人成績

個人得点	第34回大会成績					通算成績	
	7mスロー		フィールド		合計得点	7mスロー	得点
得点	シュート	得点	シュート	Average			
2 谷村 遼太	0	2	58	116	0.500	58	0
3 木村 雅俊	0	0	27	40	0.675	27	0
4 坂本 伸博	0	0	47	82	0.573	47	0
5 濱本 忠志	0	0	5	7	0.714	5	47
6 山中 基	0	1	33	55	0.600	33	7
7 福田 大樹	0	0	16	46	0.348	16	3
9 佐藤 智仁	2	3	11	22	0.500	13	4
10 名嘉 伸明	3	4	22	35	0.629	25	3
13 新建二	0	1	53	80	0.663	53	5
15 今井 昭仁	0	0	25	40	0.625	25	0
17 古家 雅之	0	0	25	46	0.543	25	432
19 山口 修	0	0	8	12	0.667	8	5
23 東長濱 秀作	20	31	59	109	0.541	79	52
							214

7mスロー阻止	第34回大会成績			通算成績		
	阻止数	シュート	Average	阻止数	シュート	Average
1 志水 孝行	1	11	0.091	11	47	0.234
16 松村 昌幸	1	11	0.091	23	122	0.189

※赤数字: チーム内の最多得点、最多阻止数。

▶スケジュール

開催日	開催会場	時間	対戦相手
9/4(土)	横浜文化体育館	16:00	大同特殊鋼
9/11(土)	浦添市民体育館	13:30	琉球コラソン
9/18(土)	湧永満之記念体育館	13:00	トヨタ車体
9/26(日)	総社市スポーツセンター 体育館「きびじアリーナ」	14:00	北陸電力
10/9(土)	墨田区総合体育館	14:00	大崎電気
10/17(日)	湧永満之記念体育館	14:00	豊田合成
10/23(土)	知立市福祉体育館	14:00	トヨタ車体
10/31(日)	高知県民体育館	13:00	琉球コラソン
12/4(土)	中区スポーツセンター	14:00	大同特殊鋼
12/11(土)	中区スポーツセンター	15:00	トヨタ紡織九州
2/6(日)	大阪市立住吉スポーツセンター	14:00	大崎電気
2/11(金)	東区スポーツセンター	15:00	北陸電力
2/19(土)	久留米総合スポーツセンター体育館	14:00	豊田合成
2/20(日)	トヨタ紡織九州クレインアリーナ	15:00	トヨタ紡織九州

